
ZÁPIS
z 5. jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, 

které se konalo dne 01.09.2025

Přítomni: 17:00 hod.: Mgr. Jan Čižinský, Ing. arch. Lenka Burgerová Ph.D., Ing. Kamil Vavřinec Mareš Ph.D., 
Pavel Zelenka, Ing. Jakob Hurrle Ph.D., Mgr. Jiří Knitl, Mgr. Hana Šišková, Ing. Jiří Štěpán, 
doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D., RNDr. Pavel Řepa, Martin Tománek, PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D., 
Ignác Okamura, Mgr. et Mgr. Vladan Brož, JUDr. Tomáš Vavřinec, Mgr. Jiří Hejnic, Josef Neuberg, 
Jana Machová, Mgr. Martin Suchánek, Bc. Ondřej Melena, Ing. arch. Matěj Čunát

17:03 hod.: Ing. Jan Ladin 
17:05 hod.: Radek Mikšík
17:08 hod.: Pavel Vyhnánek, M. A., Bc. Sylva Svobodová

Omluveni: MgA. Hana Třeštíková, PhDr. Richard Biegel PhD., Petr Mairych, Ing. Adam Kalous

Předsedající: Mgr. Jan Čižinský

Ověřovatelé: Martin Tománek, Bc. Ondřej Melena

Starosta Mgr. Jan Čižinský zahájil řádné jednání Z MČ P7 v 17:02 hodin.

Číslo Bod
bodu Komentář____________________________________________________________________________
1. Zahájení, volba návrhového a volebního výboru

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl, aby návrhový výbor pracoval ve složení: Mgr. et Mgr. Vladan Brož, 
Ing. Jiří Štěpán, RNDr. Pavel Řepa. Předsedou návrhového výboru byl zvolen Mgr. et Mgr. Vladan Brož.

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Hlasování: 20/0/0/1
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka Pořadí bodu na programu: 1.
Typ dokumentu: Informace

2. Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 7

Starosta Mgr. Jan Čižinský informoval o nezařazení informací o činnosti Kontrolního a Finančního výboru 
Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 4. a 5. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2025, jelikož jednání 
těchto výborů se neuskutečnila

Do zasedací místnosti přišel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. Jan Ladin

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o takto předloženém programu

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Hlasování: 22/0/0/0
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka Pořadí bodu na programu: 2.
Typ dokumentu: Informace

3. Připomínky k zápisu z předešlého jednání Zastupitelstva MČ Praha 7
Bez připomínek

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Pořadí bodu na programu: 3.
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

_______ Typ dokumentu: Informace__________________________________________
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4. Dotazy a připomínky občanů 1

Do zasedací místnosti přišel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Radek Mikšík

p. Bromová - občanka P7

- požádala Zastupitelstvo MČ Praha 7 o vyjádření na stížnosti občanů k rozmísťování sloupků zabraňujícím 
vjezdu a parkování vozidel

Diskuze: P. Zelenka

- konstatovala, že nemá přístup k informacím týkajících se městské části Praha 7, jelikož veškeré důležité 
informace jsou zveřejňovány prostřednictvím facebooku v uzavřených skupinách a požádala o souhrn 
zveřejněných informací prostřednictvím sociálních sítí týkajících se Prahy 7

Diskuze: Mgr. J. Čižinský

Do zasedací místnosti přišli členové Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Sylva Svobodová a Pavel Vyhnánek, M. A.

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o příspěvku p. Rónové, občanky P1, do diskuze
Hlasování S 23/0/0/2

p. Rónová - občanka P1

- konstatovala, že některá umístění sloupků zabraňujících vjezdu a parkování vozidel jsou nešťastná 
až nebezpečná; navíc prostory za sloupky začaly využívat motocyklisté k parkování

- upozornila na nevhodnou úpravu křižovatky Ovenecká x Nad Královskou oborou, kde navíc došlo 
k úbytku parkovacích míst, včetně jednoho invalidního, a u stávajícího parkovacího místa pro invalidy je 
zmenšen manipulační prostor a vznesla dotaz na způsob následného řešení na této křižovatce

- upozornila na nedostatky na nové vlakové zastávce Výstaviště, především pro handicapované, a vznesla 
dotaz na součinnost s komisí pro bezbariérovost a dalšími dotčenými orgány při výstavbách 
a rekonstrukcích na Praze 7 např. TSK, MHMP

- vznesla dotaz na činnost komise pro bezbariérovost Rady MČ Praha 7
- upozornila na špatně řešený průchod a přecházení během rekonstrukce mezi ulicemi 

Ovenecká x U Akademie x Nad Královskou Oborou

Diskuze: Mgr. J. Čižinský, P. Zelenka, Ing. J. Hurrle, Ph. D., PhDr. Ing. arch. L. Burgerová, Ph. D.

p. Rónová - občanka P1

- vznesla dotaz na způsob řešení nedostatku strážníků na Praze 7 ve spolupráci s MHMP

Diskuze: P. Zelenka, Mgr. J. Čižinský

Ze zasedací místnosti odešli místostarostka Mgr. Hana Šišková, místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D.
a člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Josef Neuberg

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku p. Rónové, občanky P1 do diskuze
Hlasování S 18/0/0/7

p. Rónová - občanka P1

- informovala o úzkém prostoru na průjezd většího vozidla u nově vzniklé zatáčky mezi ulicemi
Ovenecká x Nad Královskou oborou a opět apelovala na větší součinnost MČ Praha 7 s dotčenými orgány

Diskuze: P. Zelenka
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Do zasedací místnosti přišla místostarostka Mgr. Hana Šišková

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. Jan Ladin vznesl dotaz na řešení parkování motocyklů 
Diskuze: P. Zelenka, Ing. J. Ladin

Do zasedací místnosti přišel místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D.

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Pořadí bodu na programu: 4.
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka
Typ dokumentu: Informace___________________________________________________

5. Dotazy a připomínky občanů 2

Dotazy a připomínky občanů byly projednány po schválení návrhu ke zprávě o výsledcích hospodaření 
MČ Praha 7 za 1. pololetí 2025 - hlavní činnost (č. usnesení 0046/25-Z)

p. Bromová - občanka P7 požádala o informace, které jsou zveřejňovány prostřednictvím sociálních sítí a vznesla 
dotaz na průběh komunikace s občany prostřednictvím facebooku; upozornila na nedostačující informovanost 
občanů

Diskuze: Mgr. J. Čižinský

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Pořadí bodu na programu: 5.
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 
Typ dokumentu: Informace

6. 0045/25-Z k dohodě o změně veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022-IDK-033 mezi 
MČ Praha 7 a příspěvkovou organizací Městská knihovna v Praze, IČO: 00064467
Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský

Diskuze: p. Bromová - občanka P7, Mgr. J. Čižinský, Bc. O. Melena

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavel Vyhnánek, M. A. upozornil, že omylem použil hlasovací zařízení člena 
Zastupitelstva MČ Praha 7 PhDr. Richarda Biegela PhD. Na záznamu hlasování byla provedena editace.

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Hlasování: 24/0/0/1
Zpracoval: Odbor kultury a sportu Usnesení bylo Schváleno
Typ dokumentu: Usnesení Pořadí bodu na programu: 6.

7. 0046/25-Z ke zprávě o výsledcích hospodaření MČ Praha 7 za 1. pololetí 2025 - hlavní činnost
Předložil radní Martin Tománek

Diskuze: p. Bromová - občanka P7, Mgr. J. Čižinský, M. Tománek, P. Zelenka, Mgr. H. Šišková, 
doc. PhDr. A. Velková, Ph. D.

Ze zasedací místnosti odešel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavel Vyhnánek, M. A.

Členka Zastupitelstva MČ Praha 7 doc. PhDr. Alice Velková uvedla, v souvislosti s technickým problémem, že při 
tomto hlasování hlasovala PRO

Předkladatel: RAD Martin Tománek Hlasování: 18/1/4/2
Zpracoval: Odbor ekonomický Usnesení bylo Schváleno
Typ dokumentu: Usnesení Pořadí bodu na programu: 7.
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8. 0047/25-Z k úplatnému nabytí pozemku parc. č. 1059/5, v k.ú. Holešovice do majetku hl. m. Prahy, se 
svěřenou správou nemovitostí MČ Praha 7, formou exekuční dražby
Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D.

Diskuze: p. Bromová - občanka P7, Ing. K. V. Mareš, Ph. D.

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Hlasování: 23/0/0/2
Mareš, Ph.D. Usnesení bylo Schváleno
Zpracoval: Odbor majetku Pořadí bodu na programu: 8.
Typ dokumentu: Usnesení_________________________________________________________________

9. 0048/25-Z ke smlouvě o spolupráci mezi MČ Praha 7 a hl. m. Prahou, IČO: 00064581 při rozvoji digitální 
technické mapy
Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D.

Do zasedací místnosti přišel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavel Vyhnánek, M. A.

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Hlasování: 24/0/0/1
Mareš, Ph.D. Usnesení bylo Schváleno
Zpracoval: Odbor majetku Pořadí bodu na programu: 9.
Typ dokumentu: Usnesení

10. 0049/25-Z k poskytnutí individuální dotace v oblasti životní prostředí a péče o veřejný prostor
dle žádosti podané v červenci 2025 
Předložil radní Mgr. Jiří Knitl

Diskuze: Ing. J. Ladin, p. Bromová - občanka P7, Mgr. J. Knitl

Předkladatel: RAD Mgr. Jiří Knitl 
Zpracoval: Odbor rozvoje a péče o veřejný 
prostor
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování: 22/0/2/1 
Usnesení bylo Schváleno 
Pořadí bodu na programu: 10.

11. 0050/25-Z k zařazení investiční akce do upraveného rozpočtu výdajů ORJ 427 ORVP - včetně realizace 
příslušného rozpočtového opatření měsíce září 2025 - a to v celkovém objemu finančních prostředků 
500.000,- Kč
Předložil radní Mgr. Jiří Knitl

Diskuze: Ing. J. Ladin, Mgr. J. Knitl, P. Zelenka, Mgr. J. Čižinský, Ing. arch. M. Čunát, p. Bromová - občanka P7, 
Mgr. J. Hejnic

Ze zasedací místnosti odešel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D.

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku radního Mgr. Jiřího Knitla do diskuze 
Hlasování S 20/0/0/5

Do zasedací místnosti přišel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D.

Předkladatel: RAD Mgr. Jiří Knitl Hlasování: 19/1/4/1
Zpracoval: Odbor rozvoje a péče o veřejný Usnesení bylo Schváleno
prostor Pořadí bodu na programu: 11.
Typ dokumentu: Usnesení
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12. Informace o stavu rozvoje VRÚ Holešovice - Bubny - Zátory

Místostarostka PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph. D. informovala o stavu rozvoje VRÚ Holešovice Bubny - 
Zátory. Souhrnný materiál je průběžně doplňován a aktualizován dle dotazů a členové Zastupitelstva MČ Praha 7 
jej obdrží prostřednictvím e-mailu.

Ze zasedací místnosti odešel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavel Vyhnánek, M. A.

Diskuze: Ing. J. Ladin, Ing. arch. M. Čunát, PhDr. Ing. arch. L. Burgerová, Ph. D., Mgr. J. Hejnic, 
Mgr. J. Čižinský, p. Bromová - občanka P7, JUDr. T. Vavřinec

Opoziční členové Zastupitelstva MČ Praha 7 požádali o zpracování informace ke stavu rozvoje VRÚ Holešovice - 
Bubny - Zátory v písemné podobě týden před konáním jednání Zastupitelstva MČ Praha 7

Ze zasedací místnosti odešel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Radek Mikšík

Starosta Mgr. nechal hlasovat o 3. příspěvku místostarostky PhDr. Ing. arch. Lenky Burgerové, Ph. D. do diskuze 
Hlasování S 22/0/0/1

Starosta Mgr. nechal hlasovat o 4. příspěvku místostarostky PhDr. Ing. arch. Lenky Burgerové, Ph. D. do diskuze 
Hlasování S 22/0/0/1

13. 0051/25-Z k informaci o činnosti Rady MČ Praha 7 a plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 7 
Zastupitelstvem MČ Praha 7 v období mezi 4. a 5. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2025

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský

Diskuze: p. Bromová - občanka P7, Mgr. J. Čižinský

Ze zasedací místnosti odešli členové Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová a Mgr. Martin Suchánek

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Hlasování: 20/0/0/1
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka Usnesení bylo Schváleno 
Typ dokumentu: Usnesení Pořadí bodu na programu: 12.

14. 0052/25-Z k informaci o činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ 
Praha 7 v období mezi 4. a 5. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 
v roce 2025
Předložila předsedkyně Výboru pro vzdělání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7 
Bc. Sylva Svobodová

Diskuze: p. Bromová - občanka P7, Mgr. J. Čižinský

Předkladatel: Sylva Svobodová 
Zpracoval: Výbor pro VSZ 
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování: 20/0/0/1 
Usnesení bylo Schváleno 
Pořadí bodu na programu: 13
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15. Různé - dotazy členů Zastupitelstva MČ Praha 7

JUDr. Tomáš Vavřinec člen Zastupitelstva MČ Praha 7 upozornil na vrak automobilu, který je již delší dobu 
umístěn na Holešovickém nábřeží

Diskuze: P. Zelenka, Mgr. J. Čižinský

JUDr. Tomáš Vavřinec člen Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesl dotaz na aktuální stav úpravy přechodu na Vltavské 

Diskuze: P. Zelenka

JUDr. Tomáš Vavřinec člen Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesl dotaz na odstraňování odpadkových košů v ulicích 
Prahy 7

Diskuze: Mgr. J. Čižinský

Ze zasedací místnosti odešel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. arch. Matěj Čunát 

Radní Mgr. Jiří Knitl informoval o plánovaných akcích:

20.09.2025 Zažít město jinak - Reuse den v Holešovické tržnici
24.09.2025 po jednání komise životního prostředí Rady MČ Praha 7 bude následovat prezentace p. Geletiče 
z Akademie věd ČR - jev tepelného ostrova města
09.10.2025 debata s majiteli domů k motivaci na revitalizaci a „zazeleňování“ pozemků včetně prezentace 
podpořených projektů

Ing. Jan Ladin člen Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesl dotazy na výběrové řízení na výsadbu stromů v ulici Milady 
Horákové - není k dispozici zadávací dokumentace s podmínkami veřejné zakázky, informace zda dojde k úbytku 
parkovacích míst a studie (dopadová analýza) této výsadby

Dále vznesl dotaz na důvod odstoupení prvního uchazeče a na podpis smlouvy s jediným uchazečem bez opakování 
výběrového řízení

Diskuze: M. Tománek, Mgr. J. Knitl

p. Bromová - občanka P7 upozornila na výpadky ozvučení u on-line přenosu z jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

p. Bromová - občanka P7 vznesla dotazy

- k výkonu mandátů členů Zastupitelstva MČ Praha 7 a jejich finančnímu ohodnocení
- na způsob řešení problematiky podchodů v Praze 7
- na zveřejňování informací a diskuzí s občany prostřednictvím sociálních sítí 

Diskuze. Mgr. J. Čižinský

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Pořadí bodu na programu: 14.
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka
Typ dokumentu: Informace___________________________________________
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16. Závěr

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský Pořadí bodu na programu: 15.
Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka
Typ dokumentu: Informace___________________________________________

Starosta Mgr. Jan Čižinský ukončil řádné jednání Z MČ P7 v 20:05 hodin. 

Přílohy: Hlasování

Mgr. Jan Čižinský

Ověřovatelé:

Martin Tománek Bc. Ondřej Melena

Zapisovatelé: Jiřina Ullrichová - usnesení; Klára Šikýřová zápis; Lukáš Petrusek - hlasování
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